

## Det spejlvendte restetæppe - Ikast tæppet. Gratis DIY

Dette tæppe ser svært ud at sy - men det er det ikke.  
Alle blokke - de to som tæppet består af - er "bare" spejlvendt.  
Restetæppet består faktisk kun af 3 figurer.



Foto taget ved Ebeltoft

Tæppet måler 115 x 145 cm og alle mål er skæremål og sømrummet er 0,75 cm.  
Slumretæppet består af Blok 1-A og 1-B samt blok 2-A og 2-B- ens men bare spejlvendt.  
Det vil sige der hvor bundfarven er i den ene blok er der hvor alle reste farverne er i modsatte/spejlvendte blok.

### Blok 1 - A

Denne blok består af 5 firkanter i reste farve på hver 6 x 6 cm,  
samt i bundfarven 2 stk 6 x 10,5 cm og 1 stk på 6 x 15 cm



Sy dem nu sammen som på billede



## Blok 1 - B.

Denne blok er bare 100% modsat, så du skal bruge 7 firkanter på hver 6 x 6 cm i reste farver og i bundfarven 1 stk 6 x 6 cm og 2 stk 6 x 10.5 cm



Sy dem nu sammen som på billede.

## Blok 2 - A.

Denne blok skal du bruge 9 firkanter på hver 6 x 6 cm i reste farver og i bundfarven 4 stk 6 x 6 cm og 2 stk 6 x 10.5 cm samt 1 stk på 6 x 15 cm.



Sy dem nu sammen som på billede.

## Blok 2 - B.

Denne blok er bare 100% modsat, så du skal bruge 11 firkanter på hver 6 x 6 cm i restefarver og i bundfarven 1 stk 6 x 6 cm og 4 stk 6 x 10.5 cm.



Sy dem nu sammen som på billede.



Nu syr du dem så sammen to og to  
Så du har 1A og 2 A syet sammen og helt lige sådan 2 A og 2 B sammen.



Sådan fortsætter du hele tæppet igennem



Nu syr jeg dem sammen to og to.

Og igen sammen to og to.... på den måde fortsætter jeg til forsiden af mit tæppe er færdig.  
Her har jeg ikke lavet en kant om selve tæppet.

Derefter har jeg samlet forsiden, mellemfoer og bagside stoffet og quiltet det hele sammen,  
med en meleret råhvid quiltetråd - diagonalt.

Til sidst afsluttet med en 6 cm lukkekant, der er syet på fra forsiden og stafferet fast på bagsiden i hånden.  
Se mere her hvordan jeg syr en lukke kant.



## Rigtig god fornøjelse med at sy dette tæppe.

Det er jo tænkt som et gratis mønster/vejledning - en gave til dig fra HANNES patchwork. Syr du slumretæppet er du meget velkommen til at fortælle hvor du har dit mønster fra, da det jo er min løn for at give dig denne gratis vejledning.